f. 66 v
 45 <4.> Drossæn scall haffue sadane macht, som koninghen selffuer ner wore
 i alle mathe, ouer alle andre domere, oc styre wold // oc wræt, styrke oc
 hielpe them, ther wrættten ouerganger; oc ther bør alle inbygger hanum
 troliche till hielppe, naar drotzen tilsiger ligherwiss, som koningen selffuer
 ner wore oc selffuer pakallethe etcetera.

20 stander] staar *Ab1.2.* – 21 then] *Ab1.2.*; the *Aa.* – 22 rigennæ] right *Ab1.2.* – 24 altiid] *agl.*
Ab1.2. – ouer] till *Ab2.*; til *understr. Ab1.*; ower *tilf. med samtidig hd. Ab1.* – 25 kesde] skedhe thet
 (swo *Ab2.*; swo *understr. Ab1.*; thet *tilf. o. lin. med samtidig hd. Ab1.*) *Ab1.2.* – tha]ther *Ab1.2.* –
 koningen] *agl. Ab2.*; *tilf. o. lin. med samtidig hd. Ab1.* – 26 Kalmarn] Calmaren *Ab1.2.* – 27
 koningen] *agl. Ab2.*; *tilf. o. lin. med samtidig hd. Ab1.* – 28 samthøkt] samtøcke *Ab1.2.* – 29 me-
 nynghe] menighedhen *Ab1.2.* – nathe] och *tilf. Ab1.2.* – 31 alle] try *tilf. Ab1.2.* – forligom]
 forlichte *Ab1.2.*; førplichte *Ac.* – 33 the (2)] *agl. Ab1.2.* – 35 priwilegiæ] och *tilf. Ab1.2.* – wit]
agl. Ab2.; *tilf. med samtidig hd. Ab1.* – therres] herre *Ab2.* – etcetera] *agl. Ab1.2.* – 36 <2.>
Overskr. Om konings macht *Ab1.2.* – at haffue] haffwer *Ab1.2.* – oc] eller *Ab1.2.* – in] macht
Ab2. – at (2)] *agl. Ab2.* – 37 therres] ryke *Ac.* – 40 ær] tha *tilf. Ab1.2.* – 41 radhs] *agl. Ab2.*; *tilf.*
i marg. med samtidig hd. Ab1. – at] och *Ab1.2.* – them] och *Ab2.*; rettet fra och med samtidig *hd. Ab1.*
 – 42 them] *agl. Ab2.*; *tilf. o. lin. med samtidig hd. Ab1.* – haue] och *tilf. Ab1.2.* – etcetera] *agl.*
Ab1.2. – 43 Drossæn] Item droszen *Ab1.2.* – 44 mathe] dome *Ab1.2.* – oc (1)] at *Ab1.2.* – 45
 ther (1)] som *Ab1.2.* – wrættten] vrett *Ab1.2.* – ther (2)] *agl. Ab1.2.* – 47 etcetera] och badhe

50 <5.> Marschens æmbethe er swo, at han ær serdelis plichtugh till at hielpe drotzen till at styrke logh oc ræt i koningens stadh oc rætthe ouer them, som vræt haue oc wellie ey them lathee nøyæ i rætte; oc ær hans amethe meer, om krich oc orloff fulle pa righet, som guth styre, tha schall han tha wære forman til alle the, som tha vtskickes till rigens wern, oc styre oc rade ther fore effter gode mens radh, som ther ær ner stadde, oc rætte ouer them meth koningens oc gothe mens hielpp, som wlydughe ære oc ey gøre wille, som
55 them bør oc tillsacht worder etcetera.

<6.> Oc scall koningen haue hoffmester i huert rige for synderlich sach skylt; først forthy, først koninghen komer i thet riget, som hanum bør at wære
f. 67 r vti, tha følger // best skell, at hans hoffmester aff thet samme rige at møthe hanum oc regere koningens gardh, som hans æmbethe er, effter rigens sith oc
60 gode sidwane, forthy at han maa withe bæthere leglichet till at sta thet æmbethe fore effter rigens leglichet, oc kenne bæthere alt folket æn then, ther komer vthen in aff annet rige etcetera.